
KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
  UNIT KERJA PENGADAAN BARANG/JASA 
 
 

PENGUMUMAN LELANG PENGADAAN BARANG/JASA 
NOMOR PENG / 01 / III / 2022 

   
Satuan Kerja   : Makodam III/Siliwangi 

Tahun Anggaran  : 2022 

1. Dasar : 

a. Kesepakatan bersama antara bank BJB dengan Tentara Nasional Indonesia 
Nomor 014/NK/DIR-CSE/2022 dan Nomor B/156/I/2022/TNI, tanggal 28 Januari 2022, 
Corporate Social Responsibility (CSR) Karya Bhakti Pembangunan Sarana Olahraga di 
Desa Cijulang Kabupaten Pangandaran; dan 

b. Surat Kalakgiat Nomor : B / 167 / III / 2022 tanggal 15 Maret 2022 tentang 
Rencana Anggaran Biaya (RAB) Pembangunan Sarana Olahraga di Desa Cijulang 
Kabupaten Pangandaran. 

2.  Paket Pekerjaan  :  

a. Nama Paket Pekerjaan : Pengadaan Pembangunan Sarana Olahraga di Desa 
Cijulang Kabupaten Pangandaran. 
 
b. Nilai total HPS : Rp. 4.000.000.000,00 (Empat milyar rupiah) termasuk PPN. 

 
c. Sumber pendanaan : DIPA Corporate Social Responsibility (CSR) TA. 2022 
swakelola oleh Kodam III/Slw. 

d. Metode : Satu sampul dengan Pascakualifikasi. 

3. Pengambilan Dokumen Pemilihan : 

a. Dibuka tanggal : 23 Maret 2022 pukul 08.00 (jam kerja) 
b. Ditutup tanggal : 24 Maret 2022 pukul 16.00 (jam kerja) 

c. Tempat   : Pokja KKP UKPBJ Kodam III/Slw  

  Jl. Kalimantan No. 14 Bandung. 

 

4. Persyaratan : 

a. Memiliki ijin usaha yang sesuai dengan paket pelelangan ini dikeluarkan oleh 
instansi pemerintah yang berwenang serta masih berlaku dan menyerahkan 
fotocopynya (company profile). 
 
b. Pendaftaran dan pengambilan dokumen pengadaan dapat diwakilkan dengan 
membawa surat tugas dari Direktur. 

 



 

c. Seseorang dilarang mewakili lebih dari 1 (satu) perusahaan dalam mendaftar dan 
pengambilan Dokumen Pemilihan. 

 

Keterangan lain : 

Untuk informasi selengkapnya pada saat pemberian penjelasan tanggal 25 Maret 2022 atau 
dapat ditanyakan di Pokja UKPBJ Makodam III/Siliwangi Jl. Kalimantan No. 14 Bandung. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bandung, 23 Maret 2022 
 

Ketua UKPBJ Makodam III/Siliwangi, 
 
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 
Mayor Inf NRP 636798 

2 



 

KOMANDO DAERAH MILITER III/ SILIWANGI 
 UNIT KERJA PENGADAAN BARANG/JASA 

 
PENGADAAN PEMBANGUNAN SARANA OLAHRAGA DI DESA CIJULANG 

KABUPATEN PANGANDARAN 
 

NO URAIAN PEKERJAAN VOLUME  HARGA SAT JUMLAH HARGA 
 

1 2 3  4 5 
 

   I. PEK. PERSIAPAN   
 

  

 

1 Pembersihan lapangan dan perataan 14,367.62       

m2 
   

 

2 Pemb. Direksi keet 20.00       m2    
 

3 Penyediaan air kerja 1.00       Ls    
 

4 Penyediaan listrik kerja 1.00       Ls    
 

  
 II. PEK. LAPANGAN SEPAK BOLA DAN TRACK LARI 

     

 

  a. pek. Drainase      
 

1 Pek. Galian Tanah 698.00       m3    
 

2 Urugan tanah kembali 139.60       m3    
 

3 Urugan Pasir 29.68       m3    
 

4 Pas. saluran air pasangan bata uk. 30 x 40 x 120 cm 326.00       m¹    
 

5 Pas. saluran air batu kali uk. 60 x 60 x 120 cm 372.00       m¹    
 

4 Pas. Cover / penutup plat beton uk. 30 x 40 x 120 cm, t= 8 cm 326.00       m¹    
 

5 Pas. Cover / penutup plat beton  uk. 60 x 60 x 120 cm, t= 8 cm 372.00       m¹    
 

  
b. pek. Track lari 

     
 

1 Pek. Kansteen 785.00       m¹    
 

2 Urugan Pasir 116.78       mᶾ    
 

3 urugan Pasir grevel ( clay cuorts ) 116.78       mᶾ    
 

  
c. pek. Lapangan sepak bola 

     
 

1 Pek. Galian Tanah 143.00       m3    
 

2 Urugan tanah kembali 28.60       m3    
 

3 urugan tanah merah mendatangkan 1,890.00       

m3 
   

 

4 Pek. Saluran inlet utama pipa PVC berlubang Ø 8" aw 486.00       m¹    
 

5 Pek. Saluran inlet skunder pipa PVC berlubang Ø 6" aw 441.00       mᶾ    
 

6 Urugan krikil Ø 10-20 mm, t = 15 cm 933.00       mᶾ    
 

7 Urugan krikil Ø 2-10 mm, t = 10 cm 609.13       mᶾ    
 

8 Pas. Geo textile non woven 5,670.00       

m2 
   

 

9 Pek. Lapisan penutup rumput manila 5,670.00       

m2 
   

 

   III. PEK. TRIBUN DAN BANGKU PEMAIN CADANGAN      
 

  a. pek. Tribun penonton      
 

1 Pek. Galian Tanah 21.95       m3    
 

2 Urugan tanah kembali 4.39       m3    
 

3 urugan tanah merah mendatangkan 37.08       m3    
 

4 Urugan Pasir bawah pondasi 0.70       mᶾ    
 

5 Urugan Pasir bawah lantai 2.71       mᶾ    
 

6 Pas. Pondasi batu kali 1pc:4ps 26.33       m3    
 

7 Pas. Pondasi batu kosong 5.27       m3    
 

8 Pas. Dinding 1/2 bata 1pc : 4ps 67.96       m2    
 

9 Pek. Plesteran 1pc : 4 ps 135.92       m2    
 

10 Pek. Acian 135.92       m2    
 

11 Pas. Batu alam 31.06       m2    
 

12 Pas. Lantai kerja 31.06       m2    
 

13 Pas. Beton tumbuk 1pc : 3ps : 5 kr 2.80       m3    
 

14 Pas. Pondasi foot plat 2.83       m3    
 

15 Pas. Sloof 20x25 cm 3.60       m3    
 

16 Pas. Kolom pedestal 30x50 cm 2.04       m3    
 

17 Pas. Base plat 500x300x12 mm 3.74       kg    
 

   
 

   



 

 
1 2 3 4 5 

18 Pas. Plat besi simpul / pengaku / sirip 334.31       kg   

19 Pas. Baut angkur Ø 22 mm 70.65       bh   

20 Pek. Pipa besi hitam Ø 6" 1,728.00       kg   

21 Pek. Pipa besi hitam Ø 4" 525.63       kg   

22 Pek. Pipa besi hitam Ø 2.5" 751.54       kg   

23 Pek. Pipa besi hitam Ø 2" 117.60       kg   

24 Pek. Pipa besi hitam Ø 1.5" 112.80       kg   

25 Pek. besi Ø 16 mm 57.92       kg   

26 Pas. Penutup atap onduline 90.00       m2   

27 Pek. Coating batu alam 31.06       m2   

28 Pek. Cat besi 18.77       m2   

  
a. pek. Bangku cadangan pemain 

    

1 Pek. Galian Tanah 8.61       m3   

2 Urugan tanah kembali 1.72       m3   

3 Urugan Pasir bawah pondasi 0.70       mᶾ   

4 Urugan Pasir bawah lantai 0.79       mᶾ   

5 Pas. Pondasi batu kali 1pc:4ps 3.22       m3   

6 Pas. Pondasi batu kosong 0.64       m3   

7 Pas. Lantai kerja 31.06       m2   

8 Pas. Beton tumbuk 1pc : 3ps : 5 kr 1.65       m3   

9 Pas. Pondasi foot plat 0.86       m3   

10 Pas. Sloof 20x25 cm 1.20       m3   

11 Pas. Kolom pedestal 25x25 cm 0.40       m3   

12 Pas. Base plat 250x250x10 mm 2.00       kg   

13 Pas. Plat besi simpul / pengaku / sirip 20.40       kg   

14 Pas. Baut angkur Ø 18 mm 32.00       bh   

15 Pek. Pipa besi hitam Ø 4" 167.04       kg   

16 Pek. Pipa besi hitam Ø 2" 117.60       kg   

17 Pek. Pipa besi hitam Ø 1.5" 112.80       kg   

18 Pas. Penutup atap onduline 28.00       m2   

19 Pek. Cat besi 18.77       m2   

   IV. PEK. RUANG GANTI     

  a. pek. Struktur ruangan ganti     
1 Pek. Galian Tanah 26.50       m3   

2 Urugan tanah kembali 5.30       m3   

3 urugan tanah merah mendatangkan 3.50       m3   

4 Urugan Pasir bawah pondasi 2.60       mᶾ   

5 Urugan Pasir bawah lantai 2.10       mᶾ   

6 Pas. Pondasi batu kali 1pc:4ps 9.29       m3   

7 Pas. Pondasi batu kosong 1.86       m3   

8 Pas. Sloof 15x20 cm 2.17       m3   

9 Pas. Kolom beton 30x45 cm 2.16       m3   

10 Pas. Kolom beton 25x25 cm 1.70       m3   

11 Pas. Kolom beton 15x25 cm 2.04       m3   

12 Pas. Kolom beton 12x15 cm 2.16       m3   

13 Pas. balok beton 15x25 cm 2.04       m3   

14 Pas. balok beton 15x20 cm 0.40       m3   

15 Pas. balok latai 12x20 cm 2.90       m3   

  
b. pek. Arsitek ruang ganti 

    

1 Pas. Dinding 1/2 bata 1pc : 4ps 107.02       m2   

2 Pek. Plesteran 1pc : 4 ps 214.04       m2   

3 Pek. Acian 179.46       m2   

4 Pas. Batu alam 34.57       m2   

5 Pek. Coating batu alam 34.57       m2   

6 Pek. Kusen alumunium 106.80       m1   

7 Pas. Plafon gypsum rangka hollow 21.17       m2   

8 Pas. List plafon gypsum 

 

 

  

 

  

36.00       m1   

2 



 

1 2 3 4 5 

9 Pas. Lantai kramik KM / WC 30x30 cm 18.20       m2   

10 Pas. Lantai kramik KM / WC 20x20 cm 2.97       m2   

11 Pas. Keramik dinding 20x25 cm 14.70       m2   

12 Pek. Cat dinding 179.46       m2   

13 Pek. Cat plafon 21.16       m2   

  
b. pek. Mekanikal ,elektrikal dan plumbing 

    

1 Pas. Instalasi lampu 6.00      titik   

2 Pas. Instalasi stop kontak 2.00      titik   

3 Pas. Lampu sl 18 watt 4.00       bh   

4 Pas. Lampu sl 12 watt 2.00       bh   

5 Pas. Saklar tunggal broco 2.00       bh   

6 Pas. Saklar ganda broco 2.00       bh   

7 Pas. Fiting lampu 6.00       bh   

8 Pas. Closet duduk 2.00       bh   

9 Pas. Jet shower 2.00       bh   

10 Pas. Washtafel dinding + cermin 1.00       set   

11 Pas. Floor drain stainless steel 2.00       bh   

12 Pas. Kran stainless steel 2.00       bh   

13 Pas. Pipa PVC AW Ø 4" 5.00       m1   

14 Pas. Pipa PVC AW Ø 3" 9.00       m1   

15 Pas. Pipa PVC AW Ø 1/2" 20.00       m1   

16 Pas. Septic tank 1.00       bh   

   V. PEK. PODIUM     

  a. Pek. Struktur podium     
1 Pek. Galian Tanah 4.23       m3   

2 Urugan tanah kembali 0.85       m3   

3 urugan tanah merah mendatangkan 1.90       m3   

4 Urugan Pasir bawah pondasi 1.03       mᶾ   

5 Urugan Pasir bawah lantai 0.85       mᶾ   

6 Pas. Pondasi batu kali 1pc:4ps 7.00       m3   

7 Pas. Pondasi batu kosong 1.40       m3   

8 Pas. Sloof 20x25 cm 0.80       m3   

9 Pas. Kolom beton spiral Ø25 cm 1.00       m3   

10 Pas. balok beton 20x25 cm 0.80       m3   

11 Pas. balok beton 15x30 cm 0.50       m3   

12 Pas. Plat lantai beton bertulang t=12 cm 1.27       m3   

  
b. Pek. Arsitektur podium 

    

1 Pas. Dinding 1/2 bata 1pc : 4ps 18.43       m2   

2 Pek. Plesteran 1pc : 4 ps 36.86       m2   

3 Pek. Acian 36.86       m2   

4 Pas. Batu alam 10.47       m2   

5 Pek. Coating batu alam 10.47       m2   

6 Pas. Plafon gypsum rangka hollow 17.63       m2   

7 Pas. List plafon gypsum 59.09       m1   

8 Pek. Cat dinding 10.47       m2   

9 Pek. Cat plafon 17.63       m2   

  
b. Pek. elektrikal 

    

1 Pas. Instalasi lampu 1.00      titik   

2 Pas. Instalasi stop kontak 1.00      titik   

3 Pas. Lampu sl 18 watt 1.00       bh   

4 Pas. Saklar tunggal broco 1.00       bh   

5 Pas. Fiting lampu 1.00       bh   

 
 
 
 
 
 
 

3 



 

1 2 3 4 5 

   VI. PEK. PAGAR       

        
1 Pek. Galian Tanah 88.45       m3   

2 Urugan tanah kembali 29.48       m3   

3 Urugan Pasir bawah pondasi 17.30       mᶾ   

4 Pas. Pondasi batu kali 1pc:4ps 68.03       m3   

5 Pas. Pondasi batu kosong 13.61       m3   

6 Pas. Sloof 15x20 cm 11.34       m3   

7 Pas. Kolom beton 25x25 cm 29.93       m3   

8 Pas. Ring balok beton 15x20 cm 11.34       m3   

9 Pas. Dinding 1/2 bata 1pc : 4ps 1,268.82       m2   

10 Pek. Plesteran 1pc : 4 ps 1,903.23       m2   

11 Pek. Acian 1,903.23       m2   

12 Pek. Cat dinding 1,903.23       m2   

  
 VII. PEK. LAIN - LAIN 

    

1 Pas. sumur jet pump 45 m' + pompa 375 watt 1.00       bh   

2 Pas. tanki PVC 1000 liter + menara 4 m' 1.00       bh   

 JUMLAH   4.000.000.000,00 

 
Terbilang : (Empat Milyar Rupiah) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bandung, 23 Maret 2022 

 
Ketua UKPBJ Makodam III/Siliwangi, 

 
 
 
 

Totok Tri Harsono, S.A.P 
Mayor Inf NRP 636798 

 

4 


